
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ- 

52781/06.12.2022 κοινής υπουργικής απόφα-

σης ως προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας 

επιτόπιου προσωπικού σε θέση Μεταφραστή με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 

Αργυρόκαστρο.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62030/ 

28.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 

προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 

Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 

Αργυρόκαστρο.

3 Καθορισμός έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργα-

σίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 

της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ενε-

νήντα πέντε (95) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλάκων 

ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) και 

έως δέκα (10) ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για τριά-

ντα (30) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικό-

τητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024), για χρονι-

κό διάστημα δύο (2) μηνών το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΜΕΤ-38725 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-52781/ 
06.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-
πιου προσωπικού σε θέση Μεταφραστή με σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο 
Αργυρόκαστρο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 
Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 
διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 
βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-
πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133) και ιδίως την περ. 22 του άρθρου 119, η οποία 
διατήρησε σε ισχύ το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθε-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6107

62167

05.11.2024 20:20:50

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62168 Τεύχος B’ 6107/05.11.2024

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181). και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.2/7523/27.05.2003 
έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών,

3. Την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-52781/06.12.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 
Γ’3142.

4. Την από 09.01.2023 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-
ος (27.11.2022-26.11.2024).

5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Αργυρόκα-
στρου για την ανανέωση και αναπροσαρμογή της αντι-
μισθίας του Μεταφραστή της Αρχής (ΑΣ 681/28.05.2024),

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
11.006,10  ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 9.000,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.006,10 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών. 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοι-
βές-αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλ-
λοδαπή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/ 
085/2190303003/401.20/18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) 
«Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δα-
πάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστι-

κών οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου 

προσωπικού στην αλλοδαπή». 

8. Την υπ’ αρ. 43313/14.08.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΜΕΤ-52781/ 

06.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 

Βασίλη Κουτσού του Ηλία, Μεταφραστή με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στο 

Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Αργυρόκαστρο και 

καθορίζουμε από 27.11.2024 την αντιμισθία του στο 

ποσό των 720 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 

της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

I

Αριθμ. Π10ΙΓ-46319 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62030/ 
28.12.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 
προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπι-
ου προσωπικού σε θέση Ιδιαιτέρας Γραμματέως 
με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμέ-
νου Χρόνου στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος 
στο Αργυρόκαστρο.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31), 

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α΄ 133) και ιδίως την περ. 22 του άρθρου 119, η οποία 

διατήρησε σε ισχύ το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, A’ 98),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62169Τεύχος B’ 6107/05.11.2024

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181) και π.δ. 77/2023 (Α’130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 
(Β’ 6432) απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονο-
μίας και Οικονομικών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπο-
γραφής “Με εντολή Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 
Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγο-
νται στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-
γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εξωτερικών» (Β’ 4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ.100/2191/ 
23.06.2016 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62030/28.12.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση πρόσληψης δημοσιευθείσα στην 
εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ’ 650).

4. Την από 20.03.20223 σύμβαση εργασίας διετούς 
ισχύος (01.02.2023-31.01.2025).

5. Την εισήγηση του Γενικού Προξενείου Αργυρόκα-
στρου για την αναπροσαρμογή της αντιμισθίας της Ιδι-
αιτέρας Γραμματέως της Αρχής (ΑΣ 1709/08.11.2023),

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-
σης αποφάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 
11.739,84  ΕΥΡΩ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης 
ύψους 9.600,00 ΕΥΡΩ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 
ΚΑΕ2130103001 και ποσού 2.139,84 € για ασφαλιστικές 
εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, 

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 
18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές - 
αντιμισθία επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδα- 
πή» καθώς και την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/ 
2190303003/401.20/18.12.2023 (ΑΔΑ: Ρ7ΡΚΕ-3Ξ1) «Από-
φαση ανάληψης υποχρέωσης για την πληρωμή δαπάνης 
για εργοδοτικές εισφορές υπέρ λοιπών ασφαλιστικών 
οργανισμών επί τακτικών αποδοχών του επιτόπιου προ-
σωπικού στην αλλοδαπή». 

8. Την υπ’ αρ. 50168/24.09.2024 Εισήγηση του ΣΤ-Β’ 

Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών.

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Π10ΙΓ-62030/ 

28.12.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης της 

Ευγενίας ΝTENTE του Γιώργου, Ιδιαιτέρας Γραμματέως με 

σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στο Γενικό Προξενείο της Ελλάδος στο Αργυρόκαστρο 

και καθορίζουμε από 01.02.2025 την αντιμισθία της στο 

ποσό των 650 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Με εντολή Υφυπουργού  

Εθνικής Οικονομίας  

και Οικονομικών  

Η Προϊσταμένη  Η Υπηρεσιακή 

της Γενικής Διεύθυνσης Γενική Γραμματέας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 

και Προϋπολογισμού Εξωτερικών

ΙΟΥΛΙΑ  ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΑΡΜΑΓΟΥ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 12087 (3)

Καθορισμός έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργα-
σίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, ενε-
νήντα πέντε (95) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ φυλά-
κων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) 
και έως δέκα (10) ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
τριάντα (30) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Φυλάκων 
ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024), για 
χρονικό διάστημα δύο (2) μηνών το έτος 2024.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-

κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 184).

3. Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’143).

4. Της παρ. Γ του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62170 Τεύχος B’ 6107/05.11.2024

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

5. Του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου δημο-
σίου δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ» 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 224).

6.Των άρθρων 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονι-
σμός του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προ-
σωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

7. Της παρ. 8 του άρθρου 8 του ν. 4598/2019 «Κατάρ-
γηση Οργανισμού Ανέγερσης Νέου Μουσείου Ακρόπο-
λης και απορρόφηση του από το Μουσείο Ακρόπολης» 
(Α’ 36).

8. Του π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α’ 113).

9. Του π.δ.  4/2018 «ΨΔΜ7469ΗΤ0-9Ι7 Οργανισμός 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

13. Του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου -Κλα-
δολογίου)» (Α’ 232).

14. Την υπ’ αρ. 9751/30-08-2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης «Έγκριση 
έναρξης διαδικασίας πρόσληψης εποχικού προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Φυλάκων, ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων (95 άτο-
μα) και κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, ειδικότητας 
ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού (41 άτομα) για δύο (2) μήνες 
το έτος 2024 και τέσσερεις (4) μήνες το έτος 2025 με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
διάρκειας έξι (6) μηνών και ανάληψη υποχρέωσης σε 
βάρος των πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του 
Μουσείου Ακρόπολης για την κάλυψη μισθοδοσίας και 
ασφαλιστικών εισφορών στο πλαίσιο της ανωτέρω πρό-
σληψης» (ΑΔΑ: ΨΙ79469ΗΤ0-ΧΨΜ).

Β. 1. Την υπό στοιχεία Α.Σ.Ε.Π. 15078/2024//1/2024 
έγκριση της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 του Μουσείου 
Ακρόπολης.

2. Την υπ’ αρ. 8462/2016 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Μουσείου Ακρόπολης κατά την οποία απο-
φασίστηκε το θερινό και χειμερινό ωράριο λειτουργίας 
και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο Ακρόπολης (Β’ 4048), 
όπως τροποποιήθηκε με τις αποφάσεις ΔΣ του Μουσείου 

Ακρόπολης υπ’ αρ. 8983/2018 (Β’ 5995), 6656/8-8-2019 
(B’ 3186), 7271/19-9-2019 (B’ 3523), 11882/2022 (B’ 6138), 
12107/2023 (B’ 6372), 7838/2024 (B’ 5114).

3. Την υπ’ αρ.11638/11.10.2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης με θέμα: 
«Ανάληψη υποχρέωσης για την κάλυψη της μισθοδοτι-
κής δαπάνης α) έως σαράντα οκτώ (48) ωρών εργασίας 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ενενήντα πέντε (95) υπαλλήλων κλάδου ΔΕ 
φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024), 
και β) έως δέκα (10) ωρών απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για τριάντα (30) 
υπαλλήλους κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλά-
κων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024), προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας, για χρονικό διάστημα 
δύο (2) μηνών το έτος 2024». (ΑΔΑ: 9ΘΔ4469ΗΤ0-37Σ)

Γ. Την κατεπείγουσα ανάγκη παροχής απασχόλησης 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και αργίες και απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας, για χρονικό διάστημα δύο (2) 
μηνών το έτος 2024, για την εύρυθμη λειτουργεία του 
Μουσείου Ακρόπολης και την καταβολή της σχετικής 
αποζημίωσης.

Δ. Το γεγονός ότι το ποσό της προκαλούμενης δαπά-
νης, που αντιστοιχεί σε 19.500,00 € είναι εντός των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Μουσείου Ακρόπολης, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

1. Τον καθορισμό έως σαράντα οκτώ (48) ώρες εργα-
σίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και 
αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρε-
ωτικής εργασίας για ενενήντα πέντε (95) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 
2/2024) και έως δέκα (10) ώρες απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας για τριάντα (30) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο για χρονικό διάστημα δύο 
(2) μηνών το έτος 2024.

2. Αρμόδιοι για τη διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της απασχόλησης της παρ. 1 καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061070511240004*


